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Projections 2023 de la population francaise par département et par région

Tableau Al. Projections 2023 de la population francaise par département et par région

Nombre d'habitants

Total région 8159217
Ain 673353
Allier 331307
Ardeéche 329625
Cantal 143180
Dréme 529106
Auvergne-Rhone-Alpes Haute Loire 227485
Haute Savoie 846524
Isere 1288231
Loire 769459
Puy de Dome 673694
Rhoéne 1908422
Savoie 438831
Total région 2776003
Cote d'Or 534356
Doubs 544252
Haute Sabne 229737
Bourgogne-Franche-Comté Jura 257282
Nievre 198723
Sabne et Loire 544589
Territoire de Belfort 135571
Yonne 331493
Total région 3406959
Cotes d'Armor 601564
Bretagne Finistére 917953
llle et Vilaine 1113462
Morbillan 773980
Total région 2567351
Cher 296026
Eure et Loire 426691
Centre-Val de Loire Indre 214714
Indre et Loire 617187
Loire et Cher 324037

Loiret

688696
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Total région 348394
Corse
Corse 348394
Total région 5513999
Ardennes 262494
Aube 310397
Bas Rhin 1151727
Haut Rhin 764523
Grand Est Haute Marne 167125
Marne 562567
Meurthe et Moselle 729839
Meuse 178531
Moselle 1032514
Vosges 354282
Total région 367422
Guadeloupe
Guadeloupe 367422
Total région 301712
Guyane
Guyane 301712
Total région 5968658
Aisne 522914
Nord 2601385
Hauts-de-France
Oise 830256
Pas de Calais 1448377
Somme 565726
Total région 12310868
Essonne 1312503
Hauts de Seine 1633938
Seine Saint Denis 1662230
lle-de-France Seine et Marne 1444016
Val d'Oise 1267289
Val de Marne 1421683
Ville de Paris 2107356
Yvelines 1461853
Total région 872374
La Réunion
Réunion 872374
o Total région 347071
Martinique —
Martinique 347071
Total région 3294399
Calvados 695056
Eure 587093
Normandie
Manche 489100
Orne 272356
Seine Maritime 1250794
o Total région 6093896
Nouvelle-Aquitaine
Charente 347688
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Charente Maritime 665558
Correze 239454
Creuse 113392
Deux Sévres 377056
Dordogne 409204
Gironde 1684731
Haute Vienne 367985
Landes 421449
Lot et Garonne 327663
Pyrénées Atlantique 695855
Vienne 443861
Total région 6047624
Ariege 153112
Aude 378118
Aveyron 280104
Gard 752244
Gers 191827
Haute Garonne 1449785
Occitanie
Hautes Pyrénées 227570
Hérault 1218744
Lot 174913
Lozére 76812
Pyrénées Orientales 486719
Tarn 393691
Tarn et Garonne 263985
Total région 3875154
Loire Atlantique 1483168
pays de la Loire Maine et Loire 824432
Mayenne 305545
Sarthe 561397
Vendée 700612
Total région 5110293
Alpes Maritimes 1092104
Alpes de Haute Provence 165155
Provence-Alpes-Cote-d'Azur Bouches du Rhéne 2053895
Hautes Alpes 140459
Var 1092928
Vaucluse 565752
Territoire Outre Mer Total région 2o7er
Mayotte 297874
TOTAL 67659268

Données issues des projections Omphale 2017 de I'insee
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Liste des centres ayant une activité de prélevement en France au 31 décembre 2023 selon le type d'activité

Tableau A2. Liste des centres autorisés au prélévement d’organes en France au 31 décembre 2023 selon le type d'activité

Donneurs en
état de mort

Donneurs décédés apres

arrét circulatoire

Donneurs décédés apres arrét
circulatoire Maastricht IlI

Donneurs vivants

encéphalique Maastricht I-ll
Ville Etablissement Organes Foie |Poumon| Rein |[Foie|Poumon |Pancréas | Rein | Foie | Poumon | Rein
ABYMES C.H.U. DE POINTE A PITRE/ABYMES X X
AGEN CH AGEN NERAC HOPITAL SAINT ESPRIT
AIX EN PROVENCE CHI SITE D'AIX EN PROVENCE X X X X X
AJACCIO CH ND LA MISERICORDE X
ALBI CH ALBI X
ALENCON CHICAM SITE ALENCON X
AMIENS CHU AMIENS NORD X
AMIENS CHU AMIENS SUD X X X X X X
ANGERS CHR ANGERS SITE LARREY X X X X X X X
ANGOULEME CENTRE HOSPITALIER D'ANGOULEME X
ANNONAY CH ARDECHE NORD X
ANTIBES CH D'ANTIBES JUAN LES PINS X X X
ARS LAQUENEXY HOPITAL DE MERCY CHR METZ THIONVILLE X
AUCH CH AUCH EN GASCOGNE X
AURILLAC CH HENRI MONDOR X
AUXERRE CH AUXERRE X
AVIGNON CH D'AVIGNON HENRI DUFFAUT X X X X
AVRANCHES CHAG SITE AVRANCHES X X X X X
BASTIA CENTRE HOSPITALIER DE BASTIA X
BAYONNE CH COTE BASQUE X
BESANCON CHU JEAN MINJOZ BESANCON X X X X X
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BEZIERS CH BEZIERS

BLOIS CH BLOIS SIMONE VEIL

BORDEAUX GROUPE HOSPITALIER PELLEGRIN CHU
BORDEAUX HOPITAL SAINT ANDRE CHU

BOULOGNE SUR MER

CH BOULOGNE SUR MER

BOURGES

CH BOURGES JACQUES COEUR

CHRU BREST SITE HOPITAL CAVALE

BREST BLANCHE

BREST CHRU BREST SITE HOPITAL MORVAN
BRIVE LA GAILLARDE CENTRE HOSPITALIER DUBOIS BRIVE
BRON HOPITAL FEMME MERE ENFANT HCL
BRON HOPITAL LOUIS PRADEL HCL

BRON HOPITAL PIERRE WERTHEIMER HCL
CAEN CHU COTE DE NACRE CAEN

CAHORS CH JEAN ROUGIER CAHORS

CALAIS CH CALAIS

CAMBRAI CH CAMBRAI

CANNES CH DE CANNES SIMONE VEIL
CARCASSONNE CH CARCASSONNE

CASTRES CHIC CASTRES MAZAMET SITE AUTAN
CAYENNE CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE
CHALON SUR SAONE CH WILLIAM MOREY CHALON SUR SAONE
CHAMBERY CHMS CHAMBERY NH

CHAMBRAY LES TOURS

CHRU TROUSSEAU CHAMBRAY

CHARLEVILLE MEZIERES

CH CHARLEVILLE HOPITAL MANCHESTER

CHATEAUROUX

CH CHATEAUROUX

CHERBOURG EN COTENTIN

CHPC SITE CHERBOURG

CHESNAY ROCQUENCOURT

CH DE VERSAILLES SITE ANDRE MIGNOT

CHOLET

CH DE CHOLET

XIX|IX]IX[X]IXIX]IX[X]IX[X]X[X]|IX[X]IX|X]X]|X]|X[|X] X |X[X]|X[X]X]|X
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CLAMART HOPITAL INSTRUCTION DES ARMEES PERCY
CLERMONT FERRAND HOPITAL GABRIEL MONTPIED CHUG3
CLICHY HU PARIS NORD SITE BEAUJON APHP
COLMAR HOPITAL LOUIS PASTEUR

COMPIEGNE CH CHICN COMPIEGNE

CORBEIL ESSONNES

CH SUD FRANCILIEN SITE JEAN JAURES

CH CHARTRES LOUIS PASTEUR LE

COUDRAY COUDRAY

CREIL CH GHPSO CREIL

CRETEIL ESHHPENRI MONDOR SITE HENRI MONDOR
DAX CENTRE HOSPITALIER DAX

DECHY CH DOUAI DECHY

DIJON HOPITAL LE BOCAGE CHRU DIJON
DREUX CH DREUX

DUNKERQUE CH DUNKERQUE

EAUBONNE GHEM SIMONE VEIL SITE EAUBONNE

EPAGNY METZ TESSY

CH ANNECY GENEVOIS SITE ANNECY

EPINAL

CHI E.DURKHEIM PLATEAU DE LA JUSTICE

FLERS

CH JACQUES MONOD FLERS

FORT DE FRANCE

CHU DE MARTINIQUE SITE P.ZOBDA
QUITMAN

FREJUS CHI DE FREJUS SAINT RAPHAEL

GAP CHI DES ALPES DU SUD SITE DE GAP
GLEIZE CH NORD OUEST VILLEFRANCHE
JOSSIGNY GHEF MARNE LA VALLEE SITE JOSSIGNY

KREMLIN BICETRE

HU PARIS SUD SITE KREMLIN BICETRE APHP

LAON

CH LAON

LAVAL

CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL

LENS

CH LENS

XIXTIXIXIXIXIX]IX] X [ X[X]IX]|X]IX]|X[X]|X[X] X [X] X |X|X]|X[X]X]|X
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MONTPELLIER

HOPITAL LAPEYRONIE CHU MONTPELLIER

MONTPELLIER

HOPITAL ST ELOI CHU MONTPELLIER

MORLAIX

C.H. DES PAYS DE MORLAIX

MOULINS

CH DE MOULINS

LIBOURNE CTRE HOSPIT.R.BOULIN LIBOURNE X
LILLE HOP CLAUDE HURIEZ CHU LILLE X X X X
LILLE HOP JEANNE DE FLANDRE CHU LILLE X X X X
LILLE HOPITAL SALENGRO CHU LILLE X X X X X
LILLE INSTITUT COEUR POUMON CHU LILLE X X X X
LIMOGES C H U DUPUYTREN LIMOGES X
LORIENT GHBS HOPITAL DU SCORFF X
LYON 3EME HOPITAL EDOUARD HERRIOT HCL X X X X X
LYON 4EME HOPITAL CROIX ROUSSE HCL X X X X X
MACON CH LES CHANAUX MACON X
MANS CENTRE HOSPITALIER DU MANS X
MARSEILLE 15EME APHM HOPITAL NORD X X X X
MARSEILLE S5EME APHM HOPITAL DE LA CONCEPTION X
MARSEILLE 5EME APHM HOPITAL LA TIMONE X X X X
MARSEILLE 5EME APHM HOPITAL LA TIMONE ENFANTS X
MAUBEUGE CH DE MAUBEUGE MCO X
MEAUX CH DE MEAUX SITE SAINT FARON X
MONT DE MARSAN ggu\éggg DE MARSAN ET PAYS DES N
MONTAUBAN CH MONTAUBAN X
MONTELIMAR CH PORTES PROVENCE MONTELIMAR X
MONTIVILLIERS HOPITAL JACQUES MONOD CH LE HAVRE X X X
MONTPELLIER HOPITAL ARNAUD DE VILLENEUVE CHU MPT X
MONTPELLIER HOPITAL GUI DE CHAULIAC CHU MTP X X X X
X
X
X
X
X

MULHOUSE

HOPITAL EMILE MULLER
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NANCY

CHRU NANCY HOPITAL CENTRAL

NANTES

CHU DE NANTES SITE HOTEL DIEU HME

NEVERS

HOPITAL PIERRE BEREGOVOY

NICE

CHU DE NICE HOPITAL DE L'ARCHET

NICE

CHU DE NICE HOPITAL PASTEUR

NICE

HOP PEDIATRIQUES DE NICE CHU LENVAL

NIMES

CHU NIMES CAREMEAU

NIORT

CENTRE HOSPITALIER DE NIORT

NOYAL PONTIVY

CHCB SITE KERIO

ORLEANS

CHR ORLEANS HOPITAL DE LA SOURCE

PARIS 10EME

GHU APHP NUP SITE LARIBOISIERE

PARIS 10EME

HU SAINT LOUIS SITE SAINT LOUIS APHP

PARIS 12EME

HU EST PARISIEN SITE ST ANTOINE APHP

PARIS 13EME

HU PITIE SALPETRIERE APHP

PARIS 14EME

HU PARIS CENTRE SITE COCHIN APHP

PARIS 15EME

HOPITAL NECKER SITE ADULTE (AP HP)

PARIS 15EME

HU NECKER ENFANTS MALADES APHP

PARIS 15EME

HU PARIS OUEST SITE G POMPIDOU APHP

PARIS 18EME

HU PARIS NORD SITE BICHAT APHP

PARIS 19EME

HOPITAL FONDATION A DE ROTHSCHILD

PARIS 19EME

HU ROBERT DEBRE APHP

XIXIXIXIX|IX[X]X|X]X|X]|X[X]|X[X]|X|[X]|X[X]X|X

PARIS 20EME

HU EST PARISIEN SITE TENON APHP

PAU

CENTRE HOSPITALIER DE PAU

PERIGUEUX

CENTRE HOSPITALIER DE PERIGUEUX

PERPIGNAN

CH PERPIGNAN

PESSAC

HOPITAL HAUT LEVEQUE CHU

PIERRE BENITE

HOPITAL LYON SUD HCL

POISSY

CHI POISSY ST GERMAIN SITE DE POISSY

XX X|X|X]|X
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POITIERS CHU LA MILETRIE X X X
PONTOISE CH RENE DUBOS X
PUY EN VELAY CH EMILE ROUX LE PUY X
QUIMPER CHIC QUIMPER X
REIMS HOPITAL ROBERT DEBRE CHU REIMS X X X
RENNES CHRU RENNES SITE HOPITAL SUD X X X
RENNES CHRU RENNES SITE PONTCHAILLOU X X X
ROANNE CH DE ROANNE X X X
ROCHE SUR YON CHD SITE LA ROCHE SUR YON X X X
ROCHELLE HOPITAL SAINT LOUIS LA ROCHELLE X
RODEZ CH DE RODEZ HOPITAL JACQUES PUEL X
ROUBAIX HOPITAL VICTOR PROVO X X X
ROUEN HOPITAL CHARLES NICOLLE CHU ROUEN X X X
SAINT BRIEUC CENTRE HOSPITALIER YVES LE FOLL X
SAINT DENIS CH GENERAL DELAFONTAINE X X X
SAINT DENIS CHU SITE FELIX GUYON (SAINT DENIS) X X
SAINT HERBLAIN CHU DE NANTES SITE LAENNEC X
SAINT LO CH SAINT LO X
SAINT MALO GHRE SITE SAINT MALO BROUSSAIS X
SAINT MANDE HIA BEGIN X
SAINT NAZAIRE CH DE SAINT NAZAIRE X X X
SAINT PIERRE CHU SITE SUD (SAINT PIERRE) X X
SAINT PRIEST EN JAREZ HOPITAL NORD CHUA42 X X X
SAINT QUENTIN CH SAINT QUENTIN X
SAINTES CH DE SAINTONGE SAINTES X
STRASBOURG HOPITAL CIVIL / NOUVEL HOPITAL CIVIL X X X
STRASBOURG HOPITAL DE HAUTEPIERRE X X X
SURESNES HOPITAL FOCH X X X
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TARBES CH TARBES LOURDES GESPE SITE TARBES X
THONON LES BAINS HOPITAUX DU LEMAN X

TOULON CHITS CH SAINTE MUSSE X X X X

TOULOUSE HOPITAL DE RANGUEIL CHU TOULOUSE X X X X X
TOULOUSE HOPITAL PURPAN CHU TOULOUSE X X X X

TOULOUSE $85||_TOAGJSXEMERE & ENFANTS CHU N

TOURS CHRU BRETONNEAU TOURS X X X X X X
TOURS CHRU CLOCHEVILLE TOURS X

TREVENANS HNFC SITE TREVENANS X

TRONCHE HOPITAL NORD CHU38 X X X X X
TROYES CENTRE HOSPITALIER DE TROYES X

VALENCE CH DE VALENCE X

VALENCIENNES CH VALENCIENNES X X X X

VANDOEUVRE LES NANCY | CHRU NANCY HOPITAUX DE BRABOIS X X X X
VANNES CHBA SITE DE VANNES X X X

VERDUN CH VERDUN/ST MIHIEL HOP ST NICOLAS X X X X

VICHY CH JACQUES LACARIN VICHY X

VILLEJUIF HU PARIS SUD SITE PAUL BROUSSE APHP

VILLEURBANNE MEDIPOLE HOPITAL PRIVE X

VIRIAT CH DE FLEYRIAT X

ABYMES C.H.U. DE POINTE A PITRE/ABYMES X X
AGEN CH AGEN NERAC HOPITAL SAINT ESPRIT X

AIX EN PROVENCE CHI SITE D'AIX EN PROVENCE X X X X

AJACCIO CH ND LA MISERICORDE X

TOTAL 175 14| 66 45 36| 69 35

Données extraites de la base Sesame
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Prélevement et greffe d'organes - Synthese régionale 2023

Donneurs recensés (pmh)

Tableau A3. Préléevement des donneurs en état de mort encéphalique et greffe d'organes - Synthése régionale 2023

France

Alsace

Donneurs prélevés (pmh) 223 224 251 254
Taux opposition (%) 36,1 33,0 319 28,1
Donneurs prélevés de 65 ans et plus (%) 410 30,2 46,1 40

Donneurs prélevés d'un coeur* (%) 394 40,6 35,1 37,5
Donneurs prélevés d'un poumon* (%) 21 188 228 292
Donneurs prélevés d'un foie (%) 755 72,1 76,4 88,6
Donneurs prélevés d'un rein (% 90,7 83,7 92,1 97,1

Basse-Normandie

rgogne

Bo

64,0

32,9
29,1
453
324
20,6
79,2
90,6

Bretagne

44,3
258
25
455
31,0
86
67,0
80,7

Champagne-

59,1
26,9
31,2
371
37,5
292
743
izl

54,5
316
21,1
45,5
714
286

100,0

9
S
@
)
el
8

69,4
32,6
37,0
474
435
13,0
92,1
89,5

Guadeloupe

Haute-Normandie

lle-de-France

Lorraine

Midi-Pyrénées

Nord - Pas-de-calais

Pays de la Loire

Picardie

42,7
198
439
36,8
25,0
179
68,4
89,5

Poitou-Charentes

51,2
234
29,8
39,5
38,7
323
72,1
93,0

Provence - Alpes -
Cote d'Azur

Rhoéne-Alpes

Inscriptions cceur (pmh) 76 6,8 6,8 10,2
Greffe coeur (pmh) 57 52 6,8 8
ICum de greffe cardiaque a 1 an (%)** 71[70-73] 67 [54-76] 65 [56-73]:59 [47-69]
Inscriptions poumon (pmh) 49 63 5.1 5.1
Greffe poumon (pmh) 4,4 5,7 4,2 51
ICum de greffe pulmonaire & 1 an (%)** 83[82-85] 82 [71-89] 89 [81-04]:64 [45-78]
Inscriptions foie (pmh) 26,5 26,6 336 29,8
Greffe foie (pmh) 198 235 2 204
Icum de greffe hépatique a 1 an (%)** 69 [68-70] (66 [60-71] 76 [72-80]:73 [64-79]
Inscription rein (pmh) 87,9 60,5 91,8 66,1
Greffe rein (pmh) 52,1 49,6 54,8 42,9
Greffe rein a partir de SME (pmh) 36,9 36 421 371
Greffe rein avec DDAC MiIll (pmh) 6,8 47 4,2 3,6
Greffe rein avec donneur vivant (pmh) 82

ICum de greffe rénale a 1 an

dialysés < 60 ans

lcum de greffe rénale a 24 mois parmi les patients en IRCT < 60 ans

leum d'inscription en liste d'attente de greffe rénale & 24 mois parmi les

31 [30-31

52,2

331

40,1
323

59,8
431

514
311

- donnée non calculable NA : pas de centre de prélévement actif pour I'organe dans la région
* seuls les donneurs de moins de 70 ans révolus sont pris en compte pour le cceur et le poumon

55 [42-67]
48
41

77 [59-88]
16,5
16,5

66 [58-73]
721
536
446
21
69

53 [49-57

48
454

** Incidence cumulée (Ilcum) des greffes avec prise en compte du risque concurrent de décés en attente ou sorties pour aggravation

DDAC MIll: donneur décédé aprés arét circulatoire & la suite d'un limitation ou I'arrét des thérapeutiques (catégories Il de Maastricht)
IRCT : insuffisance rénale chronigue terminale

8,7
5
56 [45-67]
25
12
78 62-88]
348
255
65 [58-72]

549
40,9

7
53
74[65-81]
5
44
90(83-94]
26,7
203
72 [68-76]
69
408

52,3
39,7

72[64-79]
55
58

87[77-93]
335

217
59 [55-64]
888
54,9

48,7
36,9

38
38

78 [65-86]
38
46

79 61-89]
20,7
192

73 66-80]
745
54,5

49,3
253

52 [5-87]
57
57
NC
115
29

61 [40-76]
488
402

404
28,7

5,1
6
65 [51-75]
43
17
69 [48-83]
146
18
74 [66-81]

78 [48-92)
27
NC
NC
299
136

80 [55-92]

1116
544
544

0
0
37 [30-44

NC
NC

762 | 446
232 | 207
522 | 341
286 395
00 393
00 107
00 84,2
1000 | 921
33 6
NC 27
NC 66 [52-77]
0 33
NC 33
NC  87[74-94]
9.9 185
99 18
NC  72[65-77)
63 1088
9.9 631
33 24
0 76

578
39,9

23 | 493
170 | 206
486 | 558
07 | 4
41 | 154
21 | 00
756 0,0
904 1000
98 14,9
78 | 69

78[7581]  NC
54 | 11
51 NC

87[83-90] NC
71 | 126
213 103

76 [74-78) 76 [60-86]
178 | 1307
612 768
439 | 513
8 126

67,0 18,2

294 92

70 62-76]
55
55

79 [69-86]
319
244

49 [44-53]
704
55,6
364
6,2

54,6
368

78 [57-89]
69
83

85[57-95]
264
16,6

55 [46-63]
943
56,9

50,3
396

76 [64-84]
91
78

86[79-91]
283
25

63 [58-68]
832
56,6

46,9
28,6

60 [27-83]
29
29
NC
144
86

81 [46-95]

1095
547

175
54

63 53-71]
45
29

67 [55-77]
17,2
137

57 [52-63]

1014
52,6
316
35
175
17[14-19

66,4
383

72 [64-78]
35
22

83[74-89]
25,7
235

76 [712-79]
95,1
449

32,7
259

75 [66-82]
57
54

89(81-94]
199
152

74[69-77)
7
459

57,2
49,3

5.7
63

77 [66-84]
63
47

75 [59-85]
14,1
109

75 [68-80]
86,5
495
307
9.4
94

47 [42-51]

438
30,2

27
22

68 [53-79]
22
38

91[75-97)
305
191

63 58-68]
55,6
431
343
65
22

50 [46-54

50,0
47,9

52,2 363
211 181
40,4 35,0
454 325
457 430
329 290
796 707
85,2 91,1
6,1 63
37 49

60 [51-68] 72 [66-77]

51 | 43
47 37

86 [80-91] 75 [68-81]
288 32
182 189

63 [59-66] 71 [68-74]
755 76,1
481 461
25 206

84 74
98 81

26 [24-28] 27 [25-28]

40,1
30,7

63,5
418
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Tableau A4. Prélevement et greffe au niveau national

12018 2019 2020 2021 2022 2023

Prélévement d'organe

Donneurs recensés (pmh) 51,8 51,4 : 43,4413 43,7 : 46,3
Donneurs prélevés (pmh) 259 : 25,6 20,0 20,4 | 21,3 223
Taux opposition (%) 30 :30,5: 33 337 33 36,1
Donneurs prélevés de 60 ans et plus (%) 50,2 : 50,8 1 49,2 | 52,6 | 49,8 51,9
Donneurs prélevés d'un coeur” (%) 38,1376 39,1415 40,3 39,4
Donneurs prélevés de poumon(s)* (%) 27,2 27,9 245 26,9 258 22,1
Donneurs prélevés d'un foie (%) 735 732 :776 759 76,6 i 755
Donneurs irélevés d'un rein i%i 92,3 : 90,5 80,4 : 92,8 | 92,5 90,7
Inscriptions coeur (pmh) 93 :85 : 80 79 67 :76
Greffe coeur (pmh) 6,7 63 : 55 60 60 57
Inscriptions poumon (pmh) 6,2 : 69 | 47 52 : 50 : 49
Greffe poumon (pmh) 55 57 42 46 @ 49 @ 44
Inscriptions foie (pmh) 28,0 27,8 27,1 24,4 : 25,5 26,5
Greffe foie (pmh) 19,7 1 20,1 16,6 18,0 18,9 19,8
Inscription rein (pmh) 80,4 836 : 71,7812 78,9 :879
Greffe rein (pmh) 53,0 53,9 :38,3 47,8 494 52,1
Greffe rein a partir de SME (pmh) 41,4 : 41,2 28,7 34,6 : 359 36,9
Greffe rein avec DDAC MIIl (pmh) 32 48 : 3,7 57 60 @ 68
Greffe rein avec donneur vivant (pmh) 80 76 i 58 74 75 i 82

* seuls les donneurs de moins de 70 ans révolus sont pris en compte pour le coeur et le poumon
DDAC MIII : donneur décédé apres arrét circulatoire suite a une limitation ou un arrét des thérapeutiques (catégories |l de Maastricht)



